
 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

D eliberazione n.__________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 

 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura aperta in Unione d’Acquisto per fornitura con contratto estimatorio Dispositivi per 

Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 – Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria di Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari. Anni tre con opzione rinnovo per un 

altro anno. Operatori Economici Fiab, Boston Scientific, Medical Concept Lab, Abbott, Medica, Bard, Medtronic, Biotronik, 

Surgical, Medicopace, SPNC, Artemide, Precise, e AB Medica. Spesa annuale € 18.596.538,60=Iva esclusa. Codici Cig vari. 

PDEL/2020/1432 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                             

  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □   

        

 
Su proposta della SC ABS;  

Premesso che con atto deliberativo n. 2483 del 21.12.2017 – liberamente consultabile e scaricabile dall’Albo 

Pretorio del sito dell’AOB – è stata indetta e pubblicata la Procedura aperta in Unione d’Acquisto per 

fornitura con contratto estimatorio Dispositivi per Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 – Z) 

per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari e 

l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, per tre anni con opzione rinnovo per un altro anno; 

Considerato che con determinazione n. 65 prot. n. 2036 del 25.01.2018, l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale, ha dichiarato che la succitata deliberazione non presenta rilievi di merito; 

Atteso che la Commissione di gara, nominata con la delibera n. 940 del 24.04.2018, rettificata con le delibere 

n. 166 del 23.01.2019 e n. 859 del 22.05.2020 – liberamente consultabili e scaricabili dall’Albo Pretorio 

del sito dell’AOB – ha portato a termine i lavori relativi all’ammissione degli Operatori Economici, alla 

verifica della documentazione a corredo dell’offerta, alla valutazione delle offerte tecniche, alla 

comparazione dei prezzi e alla verifica dell’anomalia, come meglio riportato nei verbali n. 1 del 

21.05.2018, n. 2 del 24.05.2018, n. 3 del 24.05.2018, n. 4 del 18.06.2018, n. 5 del 27.02.2019, n. 6 del 

5,6,7 marzo 2019, 27,28,29 maggio 2019, 7,8,10,14,15 ottobre 2019 e 22 gennaio 2020, n. 7 del 

05.02.2020, n. 8 del 05.02.2020, n. 9 del 07.02.2020, n. 10 del 12.02.2020, n. 11 del 22.06.2020, n. 12 

del 02.07.2020, n. 13 del 17.09.2020 e n. 14 del 28.09.2020 (All. 1 e All. 2); 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1316

luisanna.perra
Font monospazio
02.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
02.10.2020



 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue delibera n. _________ del _______________ 

 

 

Viste le offerte degli Operatori Economici Fiab, Boston Scientific, Medical Concept Lab, Abbott, Medica, Bard, 

Medtronic, Biotronik, Surgical, Medicopace, SPNC, Artemide, Precise, e AB Medica (All. 3), dalle quali 

risulta che l’aggiudicazione annua ammonta a € 18.596.538,60=Iva esclusa, come da prospetto 

riepilogativo che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (All. 4); 

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1 del 21.05.2018, n. 2 del 24.05.2018, n. 3 del 24.05.2018, n. 4 del 

18.06.2018, n. 5 del 27.02.2019, n. 6 del 5,6,7 marzo 2019, 27,28,29 maggio 2019, 7,8,10,14,15 ottobre 

2019 e 22 gennaio 2020, n. 7 del 05.02.2020, n. 8 del 05.02.2020, n. 9 del 07.02.2020, n. 10 del 

12.02.2020, n. 11 del 22.06.2020, n. 12 del 02.07.2020, n. 13 del 17.09.2020 e n. 14 del 28.09.2020, 

redatti e sottoscritti dalla Commissione di gara (All. 1), relativi alla Procedura aperta in Unione d’Acquisto 

per fornitura con contratto estimatorio Dispositivi per Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 – 

Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari 

e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, per tre anni con opzione rinnovo per un altro anno e di 

dover disporre l’aggiudicazione in favore degli Operatori Economici Fiab, Boston Scientific, Medical 

Concept Lab, Abbott, Medica, Bard, Medtronic, Biotronik, Surgical, Medicopace, SPNC, Artemide, 

Precise, e AB Medica, per un importo complessivo annuo pari a € 18.596.538,60=Iva esclusa; 

Datoo Atto che relativamente ai Lotti nn. 26, 43, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 66, 71, 77, 78, 79, 83, non aggiudicati, 

verrà espletata una nuova procedura di gara; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

D  E  L  I  B  E  R  A  

 

 

1 .  per i motivi esposti in premessa, di approvare i verbali n. 1 del 21.05.2018, n. 2 del 24.05.2018, n. 3 del 24.05.2018, 

n. 4 del 18.06.2018, n. 5 del 27.02.2019, n. 6 del 5,6,7 marzo 2019, 27,28,29 maggio 2019, 7,8,10,14,15 ottobre 

2019 e 22 gennaio 2020, n. 7 del 05.02.2020, n. 8 del 05.02.2020, n. 9 del 07.02.2020, n. 10 del 12.02.2020, n. 11 

del 22.06.2020, n. 12 del 02.07.2020, n. 13 del 17.09.2020 e n. 14 del 28.09.2020, redatti e sottoscritti dalla 

Commissione di gara (All. 1), relativi alla Procedura aperta in Unione d’Acquisto per fornitura con contratto 

estimatorio Dispositivi per Aritmologia (CND J01 – C01 – C02 – C04 – C05 – Z) per l’Azienda Ospedaliera “G. 

Brotzu”, l’ATS Sardegna, l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Universitaria di 

Sassari, per tre anni con opzione rinnovo per un altro anno; 

2. di disporre l’aggiudicazione in favore degli Operatori Economici Fiab, Boston Scientific, Medical Concept Lab, 

Abbott, Medica, Bard, Medtronic, Biotronik, Surgical, Medicopace, SPNC, Artemide, Precise, e AB Medica, per un 

importo complessivo annuo pari a € 18.596.538,60=Iva esclusa; 

3. di dare atto che relativamente ai Lotti nn. 26, 43, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 66, 71, 77, 78, 79, 83, non aggiudicati, 

verrà espletata una nuova procedura di gara; 

 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1316

luisanna.perra
Font monospazio
02.10.2020



 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

 
 

Segue delibera n. _________ del _______________ 

 

 

4. di dare atto che l’importo annuo di € 18.596.538,60=Iva esclusa, quale quota parte dell’Azienda Ospedaliera “G. 

Brotzu”, verrà imputato al n. A501010603 del Piano dei Conti – Centro di costo 080140 San Michele – Cardiologia 

Indistinto; 

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

6. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli 

uffici competenti; 

7. di provvedere alla comunicazione di aggiudicazione definitiva della presente procedura, di trasmettere 

l’aggiudicazione definitiva efficace e tutta la documentazione necessaria all’ATS Sardegna, all’Azienda Ospedaliera 

Universitaria di Cagliari e all’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, per la stipula dei conseguenti contratti e 

per porre in essere i successivi adempimenti a carico delle stesse; 

 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 
 

             Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
  Dott. Ennio Filigheddu                                Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SC Acquisti Beni e Servizi 
Resp.le SC ABS Dott.ssa Agnese Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
1316

luisanna.perra
Font monospazio
02.10.2020


		2020-09-29T10:23:09+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-09-29T18:48:36+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-09-30T12:05:31+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-01T11:03:58+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-01T15:33:33+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-02T08:00:56+0200
	PERRA LUISANNA




